
L

Smlouva o poskytování služeb

Smlouva o poskytování služeb
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,Smlouva")

Clánek I.
Smluvní strany

1. Město Mariánské Lázně
sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 00254061
DIČ: CZ00254061
(dále jen ,,Provozovatel")

a

2. PARKING CENTRUM, a. S.
sídlo: Mariánské Lázně, Pramenská 653/2, PSČ 35301
IČO: 61776068
DIČ: CZ28968506
obchodní rejstřík: vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 437
(dále j.en ,,Poskytovatel")

Článek II.
Úvodní ustanovení

Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn přijímat cenu za stání motorovými vozidly na
místních komunikacích ve městě Mariánské LáÍně.

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit jménem Provozovatele a na jeho účet výdej a prodej
parkovacích karet (dále jen ,,Karty") a jejich evidenci, a to za účelem provozu zóny placeného
stání, resp. rezidentního stání ve městě Mariánské Lázně (dále jen ,,ZPS").

3. Provozovatel se zavazuje hradit Poskytovateli za jeho plnění dle Smlouvy smluvní odměnu.

4. Provozovatel uděluje Poskytovateli plnou moc k tomu, aby jeho jménem a na jeho účet vybíral
cenu za Karty po dobu platnosti Smlouvy a Poskytovatel tuto plnou moc od Provozovatele
přijímá.

Článek IV.

Vlastnická práva

l. Karty jsou vlastnictvím Poskytovatele, a to i po ukončení Smlouvy.

2. Vybraná cena za Karty je vlastnictvím Provozovatele,

Stránka 1 z 4



.r

Smlouva o poskytování služeb

Článek V.
Práva a povinnosti

1. Poskytovatel se zavazuje:

(a) zajistit výrobu, výdej a prodej Karet;

(b) zahájit prodej Karet nejpozději do 1.8.2016;

(C) informace, které bude Karta obsahovat, jakož i specifikace samotné Karty jsou uvedeny
v příloze A Smlouvy;

(d) prodávat Karty za ceny určené v příloze B Smlouvy;

(e) odesílat příjmy z prodaných Karet na úČet Provozovatele Č. 19-720331/0100, pod
variabilním symbolem 3150500385, nejpozději 20. dne měsíce následujícího po
měsíci, v němž byly vybrány;

(f) předkládat Provozovateli průběžné vyúčtování příjmů z prodeje Karet za každý měsíc
nejpozději 20. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly vybrány.

2. Náklady na vedení bankovního účtu nese Provozovatel. Při změně čísla účtu je Provozovatel
povinen o tom Poskytovatele nejdříve písemně informovat.

3. Provozovatel se zavazuje hradit řádně smluvní odměnu dle Smlouvy;

4. Smluvní strany mají vzájemnou notifikační povinnost o všech skutečnostech, které by mohly
ohrozit řádný výkon práv a povinnosti plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou.

Článek VI.
Smluvní odměna a způsob její úhrady

1. Poskytovateli náleží za plnění povinností uvedených v článku V. odst. 1 Smlouvy od nabytí
účinnosti Smlouvy do konce roku 2016 smluvní odměna 3 000,- KČ bez DPH.

2. Poskytovateli náleží za plnění povinností uvedených v článku V. odst. l Smlouvy od 1.1.2017
měsíčně smluvní odměna ve výši 15% z veškerých příjmů z prodeje Karet vybraných za
každý měsíc po odečtení DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění, nejméně však 50.000,- Kč a nejvýše 100.000,- Kč bez DPH za rok.

3. Provozovatel bude hradit smluvní odměnu na základě faktur, a to bezhotovostně na bankovní
účet Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu se splatností 14 dní od
vystavení vždy k prvnímu dni měsíce následujícího po měsíci, kterému odpovídá jeho plnění;
v případě faktury za platbu dle odst. 1. tohoto článku nejdříve k 1.1.2017,

4. V případě, že Smlouva nebude ukončena tak, aby uplynul přesně celý příslušný rok trvání
účinnosti Smlouvy, anebo procentuální určení smluvní odměny bude vybočovat z rozpětí
smluvní odměny dle odst. 2. tohoto Článku, zohlední Poskytovatel uvedené v příslušné

Stránka 2 z 4



t

Smlouva o poskytováni služeb

poslední vystavené faktuře, resp. dobropisu. Rozpětí smluvní odměny dle odst. 2. tohoto
Článku se v takovém případě přepočítá poměrně na den.

Článek VII.
Smluvní pokuty

l. Poruší-li Poskytovatel svou povinnost uvedenou v článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy, je
povinen zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den
prodlení s účinností od 1.9.2016.

2. Poruší-li Provozovatel svou povinnost, uvedenou v článku V. odst. 3 Smlouvy, je povinen
zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

3. Smluvní strana nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, pokud k porušení smluvních
povinností došlo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost a povinná Smluvní strana
písemně sdělí tuto okolnost druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozvěděla. Za okolnost vylučující odpovědnost se pro účely této Smlouvy rozumí překážka,
jež nastala nezávisle na vůli Smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Nárok
na smluvní pokutu nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy byla povinná strana
v prodlení s plněním své povinnosti.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od jejich písemného uplatnění oprávněnou Smluvní
stranou.

Článek VIII.
Trvání a ukonČení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto Smlouvu je možné ukončit výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou l měsíc,
která plyne od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

Článek IX.
Závěrečná ustanovení .

l. Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým v
budoucnu, bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti
a vynutitelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení
bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a
obsahu vadného ustanovení.

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze ve formě číslovaných písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení §
1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ"). Obchodní zvyklosti

Stránka 3 z 4



I
l

Smlouva o poskytováni služeb

nemají ve smyslu § 558 odst. 2 OZ přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující
účinky.

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek Smlouvy.

5. Smluvní strany po přečteni Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
připojují své podpisy.

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Mariánské Lázně č. RM 390/16
ze dne 2.8.2016 .

9. Součást Smlouvy tvoří:

- Příloha A - Specifikace Karet;
- Příloha B - Tarifikace.

Mariánské Lázně, dne ďE 'ť': Mariánské Lázně, dne 9.,/'·

,,~

Město Mariánské Luµtcs 'PARKING CEN M, a. s.
Ing. Petr Třešňák ,l" 'jý --riÁ , Ý,\ Libor Haas
starosta města ': ,\ 'a' \ předseda představenstva

;,1~J :': "í7)S,:gj

ARKING cENTRýM, a. .
I,'/'j)r, ?r/'el !1'&¢?/l

člen představenstva

Stránka 4 z 4



CJ') l ¢"
. ... ..

4} á Parkovaclkarta MPS rňěsta S"

' "'iiíiž" MARIÁNSKÉLÁZNĚ
RZ vozidla l ntízev

, kati 'Ďrb13blast

fi, ' ášio " "'F'lati cicj " ,¢}

· :
l i O

"ťj
:k3
~

r-N5

-A3



?,Í/L D//t] , 33 "

TARIFIKACE :

Jednotná cena je 1500,- KČ/ rok

700, KČ/6 měsíců

350,- KČ/ 1/4 roku.


